Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5790 – Bloco P-03 – 87020-900 – Maringá - PR
Tel.: (44) 3011-4233 – e-mail: concurso@uem.br

EDITAL N.º 059/2017-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, e considerando o Edital
n.º 188/2015-PRH, de 22 de dezembro de 2015, e a decisão liminar expedida nos Autos de n.º
5001481-42.2016.4.04.7003, de Mandado de Segurança Coletivo, junto à Primeira Vara Federal
de Maringá, movida pelo Conselho Regional de Técnicos em Radiologia 10.ª Região-CRTR/PR, o
contido no Edital n.º 23/2016-PRH, a CI 42/2017-PJU, de 06 de março de 2017,

TORNA PÚBLICA

A convocação dos candidatos inscritos para a função de Técnico em Radiologia, para
a realização da prova objetiva do Teste Seletivo, aberto por meio do Edital n.º 188/2015-PRH,
conforme anexos, partes integrantes deste edital.

2. A prova objetiva será realizada no dia 04 de junho de 2017 , com início às 9 horas,

horário oficial de Brasília, na cidade de Maringá, na Universidade Estadual de Maringá, Av.
Colombo, 5790, Maringá – PR, no Bloco E-34, salas 005 a 008, conforme locais informados nos
anexos deste edital.

3. O acesso dos candidatos ao local de prova terá início às 8h20min e se encerrará,

impreterivelmente, às 8h50min, ficando impedido de ingressar o candidato que chegar ao seu
local de prova após as 8h50min, independentemente do motivo, ainda que de força maior ou caso
fortuito.

4. O candidato deverá comparecer com antecedência necessária, sendo de sua

exclusiva responsabilidade a localização do local de realização da prova.

5. Os candidatos deverão comparecer munidos de documento original de identidade

ou outro documento oficial com foto, expedido por órgão público e caneta azul ou preta, conforme
especificado nos subitens 8.9 e 8.13 do Edital n.º 188/2015-PRH.

6. Fica estabelecido o novo cronograma para a função Técnico em Radiologia,

conforme segue.

Prova objetiva 04-06-2017

Divulgação do gabarito provisório 05-06-2017

Período recursal contra o gabarito provisório 06 e 07-06-2017

Resultado do recurso 13-06-2017

Divulgação da nota da prova objetiva e convocação dos candidatos
com deficiência para entrega de laudo médico

14-06-2017

Período para entrega de laudo médico pelos candidatos com
deficiência

19 a 21-06-2017

Período para análise pelo SESMT dos laudos médicos 23 a 28-06-2017

Publicação do Resultado Final 05-07-2017

Maringá, 10 de abril de 2017.

Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart,

Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitár ios .

Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5790 – Bloco P-03 – 87020-900 – Maringá - PR
Tel.: (44) 3011-4233 – e-mail: concurso@uem.br

ANEXO DO EDITAL N.º 059/2017-PRH

INSCRIÇÕES HABILITADAS

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
AV. COLOMBO, 5790
MARINGÁ - PR

E N S A L A M E N T O
BLOCO E-34 - SALA 005

Cargo: TÉCNICO EM RADIOLOGIA

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

1 70793 ADRIANO DA COSTA DA SILVA
2 71173 ALEX SANDER ANTONIO DA SILVA
3 71124 ALEXSANDRA RIBEIRO DA SILVA
4 70751 ALINE BRIQUES DA SILVA
5 71120 ALINE DA SILVEIRA DE OLIVEIRA
6 70980 ALINE DE SOUZA FIGUEREDO CARDOZO
7 71138 ALINE RAMIRES ROZENDO
8 71176 ALISSON PEDRO GOBETTI TERAMON
9 70983 ALLAN ACCIOLI ANTONIO DE LIMA
10 70981 ALLANA CASSIA DE FREITAS
11 71145 AMANDA DE JESUS SILVA
12 71057 ANA CAROLINE CASSANI
13 71104 ANA GABRIELA NERILLO
14 70975 ANA LUCIA PEREIRA DA SILVA
15 70857 ANA LUIZA SANCHES OLIVER
16 71131 ANALISSON JOSÉ FELICIANO DA SILV
17 70765 ANDERSON HAUSF CARVALHO
18 70933 ANDRE SIMOES F. SOSA FERNANDEZ
19 70945 ANDREIA MARIA DA SILVA
20 71023 APARECIDO BANKI MAÇAO
21 70846 AUGUSTO CESAR FRANZAO
22 71126 BRENDA VON WOLTER
23 71037 BRUNO FRANCHINI
24 70760 CAMILA BERTOLINI SCHIAVAO
25 70962 CAMILA DO N. DE S. RODRIGUES
26 70937 CAMILA FILGUEIRA SANTOS DE MATOS
27 70891 CARLOS ALBERTO DOS SANTOS
28 70926 CARLOS CEZAR BORGES
29 70932 CELIA APARECIDA GRAVENA DELNEIRO
30 71175 CLAUDETE DE SOUZA
31 71061 CLAUDINEI ANTONIO SIMOES
32 70861 CLAYTON QUEIROZ DOS SANTOS
33 71103 CLEYTON CLECIO CORDEIRO
34 70777 CRISTIANE GOMES
35 70814 DAIANI MANTOVANI
36 70895 DANILO GUILHERME LIMA BONAFE
37 71082 DAYARA ROBERTA MAZZINI
38 71029 DELENIR APARECIDA ZANIN FRANCHIN
39 70896 DENIS SOARES DE OLIVEIRA
40 70942 DOUGLAS AP. FERREIRA GARCIA

Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5790 – Bloco P-03 – 87020-900 – Maringá - PR
Tel.: (44) 3011-4233 – e-mail: concurso@uem.br

ANEXO DO EDITAL N.º 059/2017-PRH

INSCRIÇÕES HABILITADAS

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
AV. COLOMBO, 5790
MARINGÁ - PR

E N S A L A M E N T O
BLOCO E-34 - SALA 006

Cargo: TÉCNICO EM RADIOLOGIA

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

1 71171 EDER PAULO DE SOUZA
2 71098 ELAINE VOLPATO
3 70901 ELIANA PEREIRA J. A.SOUZA
4 70918 ELIAQUIN EVIDIO JOSE DA SILVA
5 70830 ELIZETE DA S. DE O. DE BARROS
6 70828 ELTON MASSASHI KURODA
7 70843 EMANOEL ALVES DA SILVA
8 71055 ESSIO REINALDO SANCHES
9 70847 EVERTON ALEXANDRE DA SILVA
10 71160 FABIO AP CORREIA G SAULINO
11 71163 FABRICIO VIEIRA DA SILVA
12 71156 FAGNER ANTONIO DA COSTA
13 70749 FÁBIO GOMES DE SOUZA
14 70752 FÁBIO NEGRIZOLI QUEIROS
15 70999 FERNANDA CALISTO BONIFACIO DOS S
16 70770 FERNANDA DIAS DE OLIVEIRA
17 70820 FERNANDA GARLA OLIVEIRA
18 70844 FRANCIELE GIMENEZ DOS ANJOS
19 70902 FRANCIELI APARECIDA VITOR
20 71101 FRANCIELLE FREGNANI
21 70903 FRANCINY BORGES MARTINS
22 70889 GABRIEL MANTOVANI DAMASCENO
23 70827 GETULIO PEREIRA ROSA
24 71125 GUILHERME DE MELLO AGUIAR
25 71010 GUILHERME WALTER JOHN
26 70959 HERBERT DE ALENCAR AGUIAR
27 71036 ILSON ALVES DOS REIS
28 71041 ISABELLA ORVATICH
29 70831 IZABEL CRISTINA BERBEL SIQUEIRA
30 70800 JEANDERSON DE SOUZA CONCEIÇÃO
31 70836 JHENIFFER RIEDO BATILANI
32 70867 JOÃO OTÁVIO OLIVEIRA DOS SANTOS
33 71056 JOÃO SALDAN FILHO
34 70768 JORDEILSON GONÇALVES DE OLIVEIRA
35 70987 JOSE RICARDO LIMA
36 71094 JOSE ROBERTO DA SILVA
37 70878 JOSÉ ANTONIO DO BOMFIM
38 70909 JULIANA GRANADO V. NOVA
39 71169 JULIANE VANESSA MATOS DOS SANTOS
40 71066 KÁTIA SOLTOVSKI

Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5790 – Bloco P-03 – 87020-900 – Maringá - PR
Tel.: (44) 3011-4233 – e-mail: concurso@uem.br

ANEXO DO EDITAL N.º 059/2017-PRH

INSCRIÇÕES HABILITADAS

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
AV. COLOMBO, 5790
MARINGÁ - PR

E N S A L A M E N T O
BLOCO E-34 - SALA 007

Cargo: TÉCNICO EM RADIOLOGIA

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

1 70864 LEANDRO TOMÉ DE ALFAZ
2 71144 LEONICE LOURENÇO ROSA DE SOUZA
3 70869 LILIAN MOZER
4 70996 LOUISE CRHISTINA RIBEIRO DA ROSA
5 70840 LUCAS PEREIRA DA SILVA LIMA
6 71185 LUCINETE ZACHI DA SILVA
7 70887 LUIZ HENRIQUE LONGO
8 70972 LUZINETE RODRIGUES DE SOUZA
9 70894 MARCELA GUERREIRO PONTES
10 70823 MARCIELI LEDESMA COSTA
11 71180 MARCILENE U. CANDITO DE SOUZA
12 70885 MARCOS PEREIRA DOS SANTOS
13 71048 MARIANA ARIADNE DE SÁ CHAGAS
14 71043 MARIANA FERRARI FONSECA
15 70852 MAYARA DE CASTRO
16 71028 MÁRCIA SILVA AMORIM
17 70802 MICHELI APARECIDA FERREIRA LIMA
18 71116 MICHELLE MARIA MARQUES
19 71069 MIGUEL BUBNA
20 71166 MIRIAM RIVERA DACAL
21 70919 NATALIA CRISTINA BURDINI
22 71011 NATHALIA MARIA SILVA
23 70774 NATHÁLIA STADLER SANNA
24 71137 NIVALDO SILVEIRA JUNIOR
25 70779 ORISVALDO RIBEIRO DA MOTTA
26 70940 OSMAIR FERREIRA ROSA JUNIOR
27 71039 PAULO CESAR DIESEL DA SILVA
28 70884 PAULO ROBERTO SILVA FILHO
29 71102 PAULO SERGIO VOICHICOVSKI
30 70859 POLIANE CAMARGO PEREIRA
31 70928 PRISCILA DE LIMA TITON
32 71001 PRISCILA DOS ANJOS BUENO
33 70776 RAFAEL GIACOMIN
34 70927 RAFAEL HENRIQUE CORREIA
35 70870 REGINALDO PAULINO
36 70822 RENAN APARECIDO ESPADA SOUZA
37 71042 RICARDO DOS SANTOS
38 70874 RICARDO FERREIRA DA CRUZ
39 70837 ROCKSON ANDRÉ FRITZEN

Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5790 – Bloco P-03 – 87020-900 – Maringá - PR
Tel.: (44) 3011-4233 – e-mail: concurso@uem.br

ANEXO DO EDITAL N.º 059/2017-PRH

INSCRIÇÕES HABILITADAS

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
AV. COLOMBO, 5790
MARINGÁ - PR

E N S A L A M E N T O
BLOCO E-34 - SALA 008

Cargo: TÉCNICO EM RADIOLOGIA

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

1 70773 RODOLFO JULIO MPADILHA
2 71053 RODRIGO PEREIRA DE SANTA
3 71063 RODRIGO THIAGO MARQUES DA SILVA
4 71168 ROGERIO TORREZAN BUENO
5 71044 ROGÉRIO HIDEKI TANABE
6 70821 ROSANA AP. DE CARVALHO CANDIDO
7 70799 ROSANA FRESCHI ANSELMO
8 71084 ROSANA MARIA DOS SANTOS
9 70783 SCHEILA FURMAN ROSA
10 70780 SHELLEI BORGES DE SOUZA
11 70805 SILVANA TEIXEIRA DOS SANTOS
12 70914 SIMONE PIRES DOS SANTOS
13 70976 SIRLEI ROSANGELA DA SILVA MATSUB
14 70796 SOLANGE APARECIDA BAHIA DE CERQU
15 70882 SUELEN CRISTINA DA SILVA SOUZA
16 71141 TERCIO DA SILVA SERRA JUNIOR
17 70849 THIAGO LODE BARRETO VIEIRA
18 71097 VALDIORIS JUMIOR VOLPATO
19 70848 VANDERLEIA VAZ DE SOUZA
20 71165 VICTOR BERGAMINI MARINHO DAS CHA
21 70990 VICTOR HUGO LIMA DE OLIVEIRA
22 70812 VINICIUS SILVA DE MELO
23 70853 WELLINGTON VALE MARIGO
24 70967 WILLAN RODRIGUES DOS SANTOS